

UGENS BILIG



Tiden må gerne have sat sine spor på Henriettes loppemarked, det ikke behøver at se splinternye ud.



Bambusstolen er hentet hjem fra Bali, der altid har været et af Henriottes yndlingssteder at rejse til.



Efter mange år i rejsebranchen er Henriette begyndt at importere interior fra Fjernøsten og faldkollktioner af upcyclede indiske sarier i bomuld og silke.

Et strejf af Bali

Henriettes mange rejser til Indonesien har sat deres præg på hendes lejlighed i København, men det krævede en fyreseddel, før hun turde tage springet og starte sin egen forretning.

Henriette Gliese er egentlig tilfreds med sin lejlighed på Frederiksberg. Det eneste, hun ikke er vild med, er den spartanske firserstil uden nogen former for udsmykninger eller lange års rejser til Fjernøsten i forbindelse med arbejde og nips. De sidste fem år har hun rejst rundt i en bred kuffert. Desuden gik min mand og jeg på loppemarked, da priserne stadig var gode. Vi rejste til Vestsjælland, hvor vi endnu ikke har tjent mange penge, fortæller Henriette.

Rejsebranchen blev Henriette en succes.

- Så havde jeg masser af tid til at tænke over, hvad jeg ville, husker Henriette, som sammen med en god kollega fik idéen til at åbne netbutik og senere fysisk butik i Filippinerne, Burma og Laos. - Idéen var at lave noget med indretning. Det lykkedes, og med tiden er vi også begyndt at yde indretningshjælp til kunder, siger Henriette, som sidenhen er blevet genansat på sin gamle arbejdsplads, mens hun fortsat driver Butik Barustic, der har adresse i Helsingør. Flere af hjemmets møbler har Henriette og hendes mand selv bygget af genbrugsmaterialer, og samme tankegang går igen i butikken, der sælger upcyclede bambusmøbler fra Bali og puder og plaider syet af indiske sarier i bomuld og silke. - Upcyclede møbler kan jeg stadig lide. Og med rustikke møbler ser man det ikke, når man spilder, smiler Henriette. •

AF METTE ANDERSEN FOTO JAN OVE KRISTENSEN

Det gamle franske landbord har været i familiens eje i årevis, selv om Henriettes karriereskif betydede, at hun har fået mere med på at afprøve nye stilretninger.





Pen patina
 Patineret træ og metal
 giver indretningen et råt
 og personligt udtryk. Gå
 gerne efter større møbler,
 hvor maling og lak er
 skallet delvist af.

Henriette har konstrueret sin egen reol
 af gamle hollandske blomsterkasser til
 tulipanløg med net i bunden.

...møbler med patina.
 ...er en gæm-
 ... i Frankrig. Lækser-
 ... et munkeløster i Burma.